
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. /1 6  - ^  / 2500

VIII. /16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 25. června 2020

Název:

Rozpočtová opatření č.11/2020 a č.12/2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č. 11 /2020 a č. 12/2020
• Rozpočtová opatření MMB č. 151 /2020/a, č.189/2020/a
• Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2019 včetně příloh
• Rekapitulace daně z příjmu právnických osob za zdaňovací období 2019

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
rozpočtové opatření č.11/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
příjmy o 1 772 000 Kč, výdaje o 8 145 884,20 Kč a financování o 6 373 884,20 
Kč dle přílohy.

- rozpočtové opatření č.12/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
příjmy a výdaje o 910 910 Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.11/2020 a č.12/2020 na svém zasedání dne 22. 6. 2020 a 
jeho stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.11/2020, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy o 1 772 000 Kč, výdaje o 8 145 884,20 Kč a financování o 6 373 884,20 Kč dle přílohy na 
své 37. schůzi dne 17. 6. 2020 a její usnesení bude sděleno ústně na zasedání ZMČ dne 25. 6. 2020.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.12/2020, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 910 910 Kč dle přílohy na své 37. schůzi dne 17. 6. 2020 a její usnesení bude 
sděleno ústně na zasedání ZMČ dne 25. 6. 2020.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

J1

o-

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl^ ij /

Předkládá: L-
za RMČ uvolněny funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

ZI6 rol 1-1220



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.11/2020 zahrnuje v příjmech i ve výdajích zapojení finančních 

prostředků z finančního vypořádání roku 2019 tak, jak je schválilo Zastupitelstvo města Brna 

na svém zasedání Z8/17 dne 12. 5. 2020. V příjmech se jedná o podíl z prodeje majetku 

města ve výši 1 735 000 Kč a vrátku finančních prostředků za volby do Evropského 
parlamentu ve výši 37 000 Kč.

Na výdajové straně upraveného rozpočtu dochází k následujícím úpravám:

V § 2212 na položku 5171 se zapojují nevyčerpané finanční prostředky ponechané 

z neinvestičních transferů poskytnutých v roce 2019 na zimní údržbu komunikací ve výši 

905 000 Kč a na údržbu účelových komunikací ve výši 66 000 Kč.

V § 3511 se zapojují finanční prostředky ve výši 657 000 Kč na investiční akci „Poliklinika 

Horníkova -  rekonstrukce a modernizace", jedná se o nevyčerpané prostředky z dotace 
poskytnuté na tuto akci v roce 2019.

Na § 3612 se do rozpočtu zapojují finanční prostředky ponechané z transferů poskytnutých 

z FBV v roce 2019, jedná se o částku 3 700 000 Kč na modernizaci bytových jader 

v bytových domech a částku 625 000 Kč na modernizaci bytů v bytových domech.

V § 3722 na položku 5171 se zapojují nevyčerpané finanční prostředky ponechané 

z neinvestičních transferů poskytnutých v roce 2019 na opravu kontejnerových stání ve výši 
386 000 Kč.

V § 4349 se zapojují pod konkrétními účelovými znaky nevyčerpané finanční prostředky ve 

výši 71 884,20 Kč ponechaných z neinvestičních transferů poskytnutých v roce 2019 na 

projekt „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně“. Na financování projektu se podílí MPSV 
ČR, Fond kofinancování projektů a Statutární město Brno. Z této dotace jsou hrazeny 

mzdové prostředky pro pracovnici ÚMČ Brno-Líšeň vykonávající na 0,6 úvazku agendu 

dluhového referenta.

Na výdajové straně rozpočtu se dále zapojuje částka 1 735 000 Kč, která byla poskytnuta 

v rámci FV za rok 2019, jedná se o 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města. Tyto 

finanční prostředky je nutné na výdajové straně rozpočtu označit účelovým znakem ÚZ 100 a 

čerpat je lze pouze na investice nebo opravy a údržbu nemovitého majetku města. V tomto 

rozpočtovém opatření se zapojují na § 3613 jako neinvestiční příspěvek Správě majetku 
Líšeň na akci ZŠ Holzova-oprava střechy.

Ponechané finanční prostředky ve výši 6 410 884,20 Kč z transferů poskytnutých v roce 
2019 se zapojují v tomto rozpočtovém opatření přes položku 8115 financování. Stejně tak i 

ostatní výdaje v tomto rozpočtovém opatření jsou financovány přes položku 8115. 
Rozpočtové opatření č.12/2020 zahrnuje v příjmech investiční transfer z OŽP MMB ve výši 

600 000 Kč na výstavbu kontejnerových stání tak, jak jej schválilo Zastupitelstvo města Brna

Z16 rol 1-1220



na svém zasedání Z8/17 dne 12. 5. 2020. Ve výdajích je tento transfer zapojen v § 3745 a 

budou z něj vybudovány podzemní kontejnery v rámci akce „Regenerace veřejného parku 
Trnkova“. Dále v příjmech dochází k zvýšení položky 1122 daň z příjmu právnických osob 

o 310 910 Kč. Celková výše této položky v rozpočtu 2020 bude 18 304 910 Kč na základě 

rekapitulace daně za zdaňovací období 2019. K dani za hlavní činnost se ve schváleném 

rozpočtu vztahují výdaje v § 6399 položka 5365, tato položka se snižuje o 172 655 Kč. 

Na základě výše uvedených úprav v důsledku nichž, budou uvolněny finanční prostředky 

ve výši 483 565 Kč dojde k zapojení těchto prostředků do rozpočtu na položku 
nespecifikované rezervy v § 6409.

Dále dochází v tomto rozpočtovém opatření k přesunu finančních prostředků ve výši 

110 000 Kč z § 3613 SML -  neinvestiční příspěvek na dílčí opravy v MŠ Synkova, 

na základě dohody si bude tyto práce provádět sama příspěvková organizace, a proto se jí 
o částku 110 000 Kč navyšuje neinvestiční příspěvek.

Z16 rol 1-1220



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.11/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v Kč
PŘÍJMY 1 772 000,00
VÝDAJE 8 145 884,20
SALDO (rozdíl) -6 373 884,20
FINANCOVANÍ 6 373 884,20

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
22. 6. 2020

b) Rada městské části :
č.37 17. 6. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.16 25. 6. 2020

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
9. 6. 2020

Ro2011
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č .1 1/2020

Paragraf Položka úz
ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

C E L K E M 1 772 000
6330 Převody vlastním fondům  v rozpočtech územní úrovně 1 772 000

4137 219 Převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 1 772 000

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č .11/2020

Paragraf Položka Úz
ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

C E L K E M 8 145 884,20
2212 Silnice 971 000

5171 73 Opravy a udržování 0 66 000219

5171 77 Opravy a udržování 0 905 000219
3511 Všeobecná ambulantní péče 657 000

6121 69
Poliklinika Horníkova - rekonstrukce a modernizace ORJ 219 0 657 0003009

3612 Bytové hospodářství 4 325 000

6121 63 Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech 0 625 000219

6121 63
Modernizace bytových jader v bytových domech 0 3 700 000219

3613 Nebytové hospodářství 1 735 000
5331 100 SML - neinvestiční příspěvek(ZŠ Holzova-oprava střechy) 0 1 735 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 386 000

5171 71
Opravy a udržování 0 386 000219

4349 Ostatní sociá lní péče a pomoc ostatním skupinám  obyvatelstva 71 884,20

5011 104100000
5387 Platy zaměstnanců v pracovním poměru ORJ 219 0 2 686,26

5011 104113013
5387

Platy zaměstnanců v pracovním poměru ORJ 219 0 5 372,51

5011 104513013
5387

Platy zaměstnanců v pracovním poměru ORJ 219 0 45 666,35

5031 104100000
5387

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ 
ORJ 219

0 666,19

5031 104113013
5387

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ 
ORJ 219

0 1 332,38

5031 104513013
5387

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ 
ORJ 219

0 11 325,25

5032 104100000
5387

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ORJ 219 0 241,76

5032 104113013
5387

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ORJ 219 0 483,53

5032 104513013
5387

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ORJ 219 0 4 109,97

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č .1 1/2020

P aragra f Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v Kč
C E L K E M 6 373 884,20

Třída 8 Financování 6 373 884,20
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -1 772 000
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 60 558 000 1 735 000
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 6 410 884,20

RO2011
V ypracova l:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.12/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v Kč
PŘÍJMY 910 910
VÝDAJE 910 910
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
22. 6. 2020

b) Rada městské části :
č.37 17. 6. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.16 25. 6. 2020

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
9. 6. 2020

Ro2012
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu m ěstské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.12/2020
P arag ra f P o ložka úz

ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

C E L K E M 910 910
0000 310 910

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 17 994 000 310 910
6330 Převody vlastním  fondům  v rozpočtech územní úrovně 600 000

4251
69 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 600 0003016

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.12/2020
P arag ra f P o ložka ÚZ

ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

C E L K E M 910 910
3111 Mateřské školy 110 000

5331 MŠ Synkova - neinvestiční příspěvek 660 000 110 000
3613 Nebytové hospodářství -110 000

5331
SML - neinvestiční příspěvek(MŠ Synkova-oprava okapového 
chodníku)

60 000 -60 000

5331 SML - neinvestiční přispěvek(MŠ Synkova-oprava terasy) 50 000 -50 000
3745 Péče o vzhled obcí a veře jnou zeleň 600 000

6121 69
Regenerace veřejného parku Trnkova - podzemní kontejnery 0 600 0003016

6399 O statn í finanční operace -172 655
5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 2 450 000 -172 655

6409 O statn í č innosti jinde  nezařazené 483 565
5901 Nespecifikované rezervy 968 887 483 565

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.12/2020
P arag ra f P o ložka ÚZ

ORG

Věcná náplň Změna 
v Kč

C E L K E M 0
Třída 8 F inancování 0

I I

Ro2012
V yp raco va l:
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - Líšeň

Rozpočtové opatření č.: 151/2020/a dne: 13.5.2020

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu MČ na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy: zvýšení

§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 4137 219 Příjmy z finančního vypořádání 2019 od města: 1 772 352,19 1 772
- 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města * 1 735 276,00
- volby do Evropského parlamentu 37 076,19

Financování: snížení
8115 i -1772 352,19 -1772

Výdaje: zvýšení

§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč
1

6330 5347 219 Výdaje z finančního vypořádání 2019 městu:

1

Financování: zvýšení
8115

Důvod rozpočtového opatření: Finanční vypořádání za rok 2019

Schváleno: ZMB Z8/17. ze dne: 12. května 2020, bod č. 15

*Podíl MČ na 20% příjmů z prodeje nemovitého majetku města je ve výdajích nutno označit Ú Z100.

ÚZ 100 a ÚZ 219 jsou závazné pro veškerou evidenci!

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Bauer v. r.
542 17 3255



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Magistrát města Brna 
Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 189 /2 0 2 0 /a dne: 1.6.2020i

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 59 3016 Neinvestiční přijaté transfery od města (OŽP) dle přílohy A
6330 4251 69 3016 Investiční přijaté transfery od města (OŽP) dle přílohy B

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

5xxx 59 3016 Kontejnerová stání - neinvestiční výdaje dle přílohy A
6xxx 69 3016 Kontejnerová stání - investiční výdaje dle přílohy B

Důvod rozpočtového opatření: Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem na výstavbu, opravu a 
úpravu nadzemních a podzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního 
odpadu, s termínem vyúčtování do 15.2.2022.

Schváleno: ZMB Z8/17. ze dne: 12. května 2020, bod č. 22

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem města - OŽP (Ing. Sklenářová/4066, sklenarova.irena@brno.cz) v termínu do 15.2.2022!

Ing. Jana Červencová: v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 1/2



PŘÍLOHA A K RO č. 189

Neinvestiční transfery OŽP - kontejnerová stání

ÚZ ORG MČ Účel transferu
Úprava rozpočtu 

(v Kč)
59 3016 MČ Brno-Bohunice 688 000,00
59 3016 MČ Brno-Medlánky 45 000,00

59 3016
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora 179 000,00

59 3016 MČ Brno-sever 126 000,00
59 3016 MČ Brno-střed 12 000,00

MČ celkem: 1 050 000,00

i
PŘÍLOHA B K RO č. 189

Investiční transfery OŽP - kontejnerová stání

ÚZ ORG MČ Účel transferu
Úprava rozpočtu 

(v Kč)
69 3016 Brno-Královo Pole 1 950 000,00
69 3016 Brno-Llšeň 600 000,00
69 3016 Brno-Maloměřice a Obrany 650 000,00
69 3016 Brno-Medlánky 600 000,00
69 3016 Brno-Ořešín 550 000,00
69 3016 Brno-sever 1 800 000,00
69 3016 Brno-střed 500 000,00
69 3016 Brno-Žabovřesky 650 000,00

MČ celkem: 7 300 000,00

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem města - OŽP (Ing. Sklenářová/4066, sklenarova.irena@brno.cz) v termínu do 15.2.2022!

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 2/2



■■

Magistrát města Brna 
Odbor rozpočtu a financování

i ' '

MMB/
1700/ORF/MMB/ (?Q6> pO <?Y

/2020
/2020/íto

Městské části
Statutárního města Brna
Vedoucí finančních odborů

Michaela Kozohorská
■1-420 542 173 297

-ni. kozohoiska.michaela@brno.cz
a7xbrrn

' if. \ í.jM: 13. 5. 2020
POČET UŠTŮ: 2

Pokyny Ir finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2019

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/17. zasedání dne 12. května 2020 projednalo Závěrečný účet 

statutárního města Brna za rok 2019 a Účetní závěrku statutárního města Brna za rok 2019 a schválilo 

následující převody finančních prostředků mezi městem a městskými částmi.

1. Převod z rozpočtu  města do rozpočtu  MČ -  zdroje MČ -  ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka
■

§ ÚZ

1a Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.xxxx 572.0300 4137 6330 219

10% podíl z prodeje majetku města
- 20% podíl z prodeje majetku města 1

Brno-střed (doplatek na výkon zvláštní matriky)

text MD D Položka § ÚZ

1b Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.xxxx 374.xxxx 4137 6330 219

výdaje na sociálně právní ochranu dětí (ÚZ 13011)
výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu (ÚZ 98348)

' Dle čl. 76, odst. 25 Statutu města Brna je tyto finanční prostředky městská část povinna použit ke kryti 
prostředky je  nutnénákladů spojených s pořizováním, údržbou a rozvojem nemovitého majetku. Tyto účelové, 

zařadit vždy do výdajů a označit v rozpočtu i ve skutečnosti ÚZ 100 (prostředky neponechávejte na pol. 
8115). V připadá, že prostředky v současnosti nemají konkrétní využiti, zařaďte je jako\ obecné rezervy na 
pol. 5901, přip. jako rezervy na kapitálové výdaje na pol. 6901, s § 6409. Prostředky z prodeje majetku, které 
jste nedočerpali do konce roku 2019, zapojte nyní do výdajů s ÚZ 100.

S ta tu tá rn í m ě s to  B rn o  ' M a g is trá l m ě s ta  B rna  i O d b o r ro zpo č tu  a fin an co vá n i 

M a lin ovské h o  n á m ě s tí 3 '• 601 67  B rn o  i w w w .b rn o .c z

1



2. P řevod z ro z p o č tu  MČ do  ro zp o č tu  m ěsta -  p o třeby  MČ -  ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ

2a Převod ze žÍBÚ MČ na ZBÚ MMB 374.xxxx 231 .xxxx 5347 6330 219

platební poukaz - č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

nedočerpahé transfery ze SR ČR a rozpočtu JmK (ÚZ 433, 435, 13011, 13305, 98018, 98348)

text MD D Položka § ÚZ

2b Převod ze žÍBÚ MČ na ZBÚ MMB 572.0300 231 .xxxx 5347 6330 219

platební poukaz - č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

nedočerpané transfery z rozpočtu města (BO.OIEF, Ol, OSP, OŠMT, OD, OVV)
nedočerpané ransfery z rozpočtu města (kulturní akce, kontejnerová stání, údržba a úklid chodníků, 
účelové komunikace)

Odeslání p ro s tře d ků  z MČ na MMB v rám ci finančn ího  vypo řád án í (potřeb) proveďte, 

prosím , v te rm ínu  od 1. 6. 2020 do 12. 6. 2020.

Další informace k bodu č. 1 a 2 viz RO č. XX/2020 (číslo RO bude upřesněno v průběhu června). RO je nutné 
zařadit do UR 6/2()20.

Od r. 2015 je nutné, aby veškeré převody uvn itř sta tu tárního města Brna (mezi MČ a MMB a mezi MČ 
navzájem) byly  zařazeny do upraveného rozpočtu vždy ve stejném  měsíci.

3. N edoče rpané  tra n s fe ry

Městská část vyhotoví vlastní rozpočtové opatření k transferům poskytnutým v roce 2019, které nepodléhaly 
FV 2019 a k transferům, které byly usnesením ZMB ponechány k dočerpáni v roce 2020. Přehled veškerých 
nedočerpaných transferů je uveden v příloze č. 3 a č. 4.

S pozdravem

Ing. Jana Červencová < ' l ^ —y  
vedoucí Odboru rozpočtu a fin^tTCOvání

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  B R N A  
O d b o r  r o z p o č tu  a f in a n c o v á n í  

M a lin o v s k é h o  n á m . 3 
SQ1 6 7  B R N O  

-0 0 1 -

PRlLOHY 4 (odeslány mailem)

S ta tu tárn í m ěsto  B rn o  | M a g is trá t m ě s ta  8 rn a  | O d b o r zdraví 

D om in ikánské  n á m ě s ti|3  I 601 67 B rno  ; w w w .b rn o .cz

2



Finanční vypořádání MČ - ZDROJE

Městská část

ze ZBÚMMB (VS 63304137) na ZBÚ MČ § 6330, poL 4137, ÚZ 219 § 6330, p. 4137, ÚZ 219
bod 1 a) Pokynů k finančnímu vypořádáni statutárního města Brna za rok 2019

celkem zdroje v Kč 
i hal

rozpočet zdroje 
v tis. KčProdej bytového 

fondu - 10% podíl 
FBV

Prodej bytového 
fondu - 20% podíl z 

rozpočtu

Prodej majetku na úrovni 
města 20% podíl dle 

kriterií - UZ 100
zvláštní m atrika celkem UZ 13011

UZ 98018 
sčítání lidu

UZ 98348 volby 
Evropský 
parlament

Bmo-střed 5 633 402 564 230 3 326 564 1 683 189,27 11 207 385,27 74 288,71 11 281 673,98 11 282

Bmo-Žabovresky 0 1 122 067 1 122 067,00 169 306,44 47 991,62 1 339 365,06 1 339

Bmo-KráJovoPole 1 / 665,00 319 291,05 2 896 956,05

Bmo-sever 21 023 509 2 381 507 23 405 016,00 23 405 016,00 23 405

Bmo-Židenice 0 1 170 144 1 170 144,00 242 282,34 1 412 426,34 1 412

Bmo-Čemovice 0 528 340 528 340,00 528 340,00 528

Brno-jih 0 820 886 820 886,00 820 886,00 821

Bmo-Bohunice 99 110 789 840 888 950,00 888 950,00 889

Bmo-Starý Lískovec 80 568 756 714 837 282,00 19 278,00 856 560,00 857

Bmo-Nový Lískovec 0 632 554 632 554,00 237,00 632 791,00 633

Bmo-Kohoutovice 0 720 995 720 995,00 720 995,00 721

Bmo-Jundrov 0 276 759 276 759,00 8 100,82 284 859,82 285

Bmo-Bystrc 1 101 770 1 683 304 2 785 074,00 42 943,22 2 828 017,22 2 828

Bmo-Kníničky 0 176 086 176 086,00 176 086,00 176

Bmo-Komín 0 535 566 535 566,00 33 228,08 568 794,08 569

Bmo-Medlánky 0 408 268 408 268,00 408 268,00 408

Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora 0 887 855 887 855,00 887 855,00 888

Bmo-Maloměřice a Obrany 0 441 000 441 000,00 441 000,00 441

Bmo-Vinohrady 0 533 063 533 063,00 19 400,30 552 463,30 552

Bmo-Líšeň 0 1 735 276 1 735 276,00 37 076,19 1 772 352,19 1 772

Bmo-Slatina 0 644 787 644 787,00 644 787,00 645

Bmo-Tuřany 0 579 563 579 563,00 579 563,00 580

Bmo-Chrlice 0 377 575 377 575,00 377 575,00 378

Bmo-Bosonohy 0 207 537 207 537,00 207 537,00 208

Bmo-Žebětín 0 390 527 390 527,00 390 527,00 391

Bmo-Ivanovice 0 103 764 103 764,00 103 764,00 104

Bmo-Jehnice 0 1 18 383 1 18 383,00 118 383,00 118

Bmo-Orešín 0 81 513 81 513,00 81 513,00 82
Bmo-Útěchov 0 42 350 42 350,00 42 350,00 42
Celkem 28 743 809,00 885 330,00 22 923 902,00 1 683 189,27 54 236 230,27 834 552,25 0,00 178 871,52 55 249 654,04 55 250



Finanční vypořádání MC - Nedočcrpané transfery - bod 3) Pokynů....... ......................................................................................................................................................................................................................................................... příloha č. 3

Městská část

z rozpočtu Jm K z rozpočtu města
celkem

ponecháno v Kč
439 13305 551 celkem BO Ol OIEF OŽP OŠMT OSRS (PÁRO) OD kontejnerová

stáni
zimní údržba, 
úklid chodníků

účelové
komunikace silniční zeleň činnost SDH pečovatelská

služba celkem

Bmo-střed 287 457.00 287457,00 40 196 000,00 5 268 446,48 314 588,30 672 986.00 12 614 368.77 1 236 560,00 84 390,43 5 679 927,18 1 357 995.45 67 425 262,61 67 712 719,61

B mo-Žabovřesky 0.00 2 000 000,00 2 975 000,00 6 790 053,05 264 745.53 469 145.06 12 498 943,64 12 498 943,64

Bmo-Královo Pole 0,00 8 704 257.97 142 451,00 954 742,00 41 526,90 389 132,68 850 000,00 11 082 110.55 11 082 110,55

Bmo-sever 0.00 570 115.00 600 497.51 3 165 000.00 750 000,00 489 873,31 65 290,00 9 977,57 3 677 198,98 9 327 952.37 9 327 95237

Bmo-Židenice 0,00 2 040 808.00 249 454,00 1 800 000.00 212 560,85 4 272 000,00 8 574 822,85 8 574 822,85

Bmo-Čemovice 0,00 12 000.00 200 000,00 212 000,00 212 000,00

Bmo-jih 0,00 11 095 000.00 626 000.00 11 721 000.00 11 721 000,00

Bmo-Bohunice 0,00 28 791,82 3 333 039,22 82 167,67 3 443 998.71 3 443 998,71

Bmo-Starý Lískovec 0,00 4 364 000.00 1 115 000,00 712 074.00 6 191 074.00 6 191 074,00

Bmo-Novv Lískovec 0,00 42 350,00 9 886 683,00 257 000,00 2 952 000.00 56 294,00 470 000,00 13 664 327,00 13 664 327,00

Bmo-Kohoutovice 0,00 423 000,00 250 000.00 104 168.00 2 353 000,00 156 785,65 3 286 953,65 3 286 953,65

Bmo-Jundrov 0.00 40 000,00 9468,00 380 394.79 9 590,00 9 538,25 448 991,04 448 991,04

Brno-Bystrc 0.00 492 000,00 450 000.00 l 034 787.42 1 976 787.42 1 976 787,42

Bmo-Kní nicky 0,00 1 000 000,00 237 058,08 2 252 678,81 65 419,00 3 555 155.89 3 555 155,89

Bmo-Komin 100 000.00 100 000.00 l 070 000,00 1 400 000.00 866 381,14 1 004 115.00 1 225 699.09 5 566 195,23 5 666 19533

Bmo-Medlánky 0.00 176 000.00 65 000.00 179 030,00 420 030.00 420 030,00

Bmo-Rečkovice a Mokrá Hora 0,00 216 000.00 8 648,60 214 089,67 43 8 738.27 438 73837

Bmo-Maloměřice a Obrany 0.00 150 801,11 24 000,00 229 900,00 2 871 180,74 3 275 881,85 3 275 881,85

Bmo-Vinohrady 0,00 583 580,13 28 845.50 612 425,63 612 425,63

Bmo-Líšeň 0,00 4 324 730,00 656 645,49 71 884,20 167 000,00 200 000,00 385 030,30 904 929.38 65 607,00 6 775 826,37 6 775 82637

Bmo-Slatina 92 808.27 92 808,27 250 000.00 7 894 519,40 248 000.00 8 392 519.40 8 485 327,67

Bmo-Tuřany 0.00 3 000 000,00 6 000 000,00 273 370,00 8 277 351.04 17 550 721,04 17 550 721,04

Bmo-Chrlice 0,00 1 013 729.00 5 746 000.00 I 137 000.00 1 335 000,00 9 231 729.00 9 231 729,00

Bmo-Bosonohy 0,00 2 303 038.82 16 880.00 2 319 918,82 2 319 91832

Bmo-Žebětin 0,00 1 000 000,00 65 525,36 671 225.61 I 736 750.97 1 736 75037

Bmo-Ivanovice 0,00 89 478.17 278 762,50 368 240.67 368 240,67

Bmo-Jehnice 0,00 522 078.50 522 078,50 522 07830

Bmo-Ořešín 0,00 368 159,17 368 159,17 368 159,17

Bmo-Útěchov 0,00 1 316 469,00 1 316 469,00 1 316 469,00

Celkem 100 000.00 287 457,00
92 808,27 | 480 265,27

66 223 568,10 13 693 765,40 27 934 922,91 17 769 406,36 24 726 321,82 12 478 433,31 273 370,00 3 606 347,53 2 464 293,84 30 826 161,89 637 807,33 9 538,25 11 661 126,91 212 305 063,65 212 785 328,92



tabulka č.-4

číslo RO městská část § pol. ÚZ ORJ ORG účel dotace
ponechat k  využití v 

r. 2020
termín vyúčtováni zúčtování

558/19 Bmo-Bystrc 59 219 opravy staveb kontejnerových stáni sběrných nádob na směsný komunální odpad 20 000,00 15.2.2021 OŽP

28/19 Bmo-Cemovíce 6xxx 85 219 5408 Modernizace odborných učeben na ZS Brno, Řehořova 3 875 818,14 30.6.2020 OIEF

394/19 Bmo-Cemovice 3113 6121 66 219 3192 vybudováni hřišť v areálu ZS 200 000,00 30.11.2020 OŠMT

557/19 Bmo-Cemovice 69 219 demolice a budováni staveb kontejnerových stáni sběrných nádob na směsný komunální odpad 12 000,00 15.2.2021 OŽP

SR 2019 Bmo-Chrlice 3113 6121 66 219 3192 ZS a MS Jana Broskvy - PD rozšířeni tělocvičny 1 137-000,00 3 M .2021 OŠMT-

396/19 Bmo-Chrlice 3113 6122 69 219 5405 ZS a MS Jana Broskvy, Bmo-Chrlice, nástavba budovy II. stupně 2 782 000,00 28.8.2020 OIEF

396/19 Bmo-Chrlice 3113 5xxx 59 219 5405 ZS a MS Jana Broskvy, Bmo-Chrlice, nástavba budovy II. stupně 2 964 000,00 28.8.2020 OEEF

541/19 Brno-Jehnice 2212 6121 69 219 3009 Opěrná stěna - zabezpečení svahu a projektová dokumentace 522 078,50 15.12.2020 Ol

138/19 Bmo-jih 3612 6121 63 219 0 Rekonstrukce BD Roháčkova 20 11 095 000,00 31.1.2021 BO

486/19 Bmo-jih 68 219 3265 zastíněni dětských hřišť ve vnitrobloku sídliště Komárov, na ul. Sladkého, na Jižanském dvorku 119 000,00 30.10.2020 OŽP

558/19 Bmo-jih 59 219 opravy staveb kontejnerových stáni sběrných nádob na směsný komunální odpad 507 000,00 15.2.2021 OŽP

413/19 Bmo-Jundrov 3233 5 xxx 51 219 0 Provozní náklady středisek volného času 40 000,00 31.1.2021 OŠMT

522/19 Bmo-Jundrov 85 219 0 na pokryti výpadku finančních prostředku 6 000 000,00 zápůjčka ORF

394/19 Bmo-Kohoutovice 31 xx 6xxx 66 219 3192 vybudováni hřišť v areálu ZS 250 000,00 30.11.2020 OŠMT

558/19 Bmo-Kohoutovice 59 219 opravy staveb kontejnerových stáni sběrných nádob na směsný komunální odpad 423 000,00 15.2.2021 OŽP

SR 2019 Bmo-Komin 68 219 3265 Zřizení WC u dopravního hřiště 1 400 000,00 31.1.2021 Ol

557/19 Bmo-Komin 3722 69 219 demolice a budování staveb kontejnerových stáni sběrných nádob na směsný komunální odpad 536 000,00 15.2.2021 OŽP

210/19 Bmo-Královo Pole 5 xxx 10410 219 5389 Běžné výdaje - podpora stabilizace ohrožených rodin 11 562,60 víceletý projekt OIEF

251/19 Bmo-Královo Pole 3612 6xxx 63 219 0 Polyfunkční' dům Stefánikova 30 8 704 257,97 31.1.2021 BO

251/19 Bmo-Královo Pole 3612 6xxx 85 219 0 Polyfunkční dům Stefánikova 30 15 646 500,00 zápůjčka BO

452/19 Bmo-Královo Pole 5xxx 1041 219 5389 Běžné výdaje - podpora stabilizace ohrožených rodin II 14 226,20 víceletý projekt OIEF

452/19 Bmo-Královo Pole 5 xxx 1045 219 5389 Běžné výdaje - podpora stabilizace ohrožených rodin II 118 791,70 víceletý projekt OIEF

468/19 Bmo-Královo Pole 5 xxx 10410 219 5389 Běžné výdaje - podpora stabilizace ohrožených rodin II 8 870,50 víceletý projekt OIEF

SR 2019 Bmo-Lišeň 69 219 3009 Rekonstrukce polikliniky Horníkova 34 656 645,49 31.1.2021 Ol

138/19 Bmo-Líšeň 6xxx 63 219 0 Modernizace bytů v 55 BD 624 730.00 31.1.2021 BO

138/19 Brno-Líšeň 6xxx 63 219 0 Modernizace bytových jader v 58 BD, 1 304 b.j. 3 700 000,00 31.1.2021 BO

324/19 Bmo-Líšeň 5xxx 10410 219 5387 Prevence ztráty bydleni 3 594,21 víceletý projekt OIEF

328/19 Bmo-Lišeň 5 xxx 1041 219 5387 Prevence ztráty bydlení 7 188,42 víceletý projekt OIEF

328/19 Bmo-Lišeň 5 xxx 1045 219 5387 Prevence ztráty bydleni 61 101,57 víceletý projekt OIEF

394/19 Bmo-Lišeň 3113 6121 66 219 3192 vybudováni hřišť v areálu ZŠ 200 000,00 30.11.2020 OŠMT

558/19 Bmo-Lišeň i 59 219 opravy staveb kontejnerových stání sběrných nádob na směsný komunální odpad 167 000,00 15.2.2021 OŽP



tabulka č.-4

číslo RO m ěstská část § pol. ÚZ ORJ ORG účel dotace
ponechat k  využití v 

r. 2020
termín vyúčtováni zúčtování

PP 2019 Brno-Medlánky 6xxx 71 219 Kontejnerová stáni 179 030,00 31.1.2021 OŽP

PP 2019 Bmo-Řcčkovicc a Mokrá Hora 5xxx 71 219 Kontejnerová stání 8 648,60 31.1.2021 OŽP

PP 2018 Bmo-LíŠeň 71 219 Kontejnerová stání 49 030,30 31.1.2021 OŽP

PP 2019 Bmo-Líšeň 5xxx 71 219 Kontejnerová stání 336 000,00 31.1.2021 OŽP

PP 2019 . 71 219 Kontejnerová-stáni----------------------------------------- — ------------------------------------------------------------------------- --------------- 248 000,00 ----------- 31t1t2021 -------OŽP—

PP 2018 Bmo-střed 4351 72 219 Pečovatelská služba 1 156 900,06 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-střed 4351 72 219 Pečovatelská služba 201 095,39 31.1.2021 OSP

PP 2019 B mo-Žabo vřesky 4359 72 219 Odlehčovaci služby 469 145,06 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Královo Pole 4351 72 219 Pečovatelská služba 850 000,00 31.1.2021 OSP

PP 2018 Bmo-Sever 4351 72 219 Pečovatelská služba 232 324,09 31.1.2021 OSP

PP 2018 Bmo-Sever 4351 72 219 Odlehčovaci služby 324 912,28 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Sever 4351 72 219 Pečovatelská služba 2 184 139.05 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Sever 4351 72 219 Pečovatelská služba 935 823,56 31.1.2021 OSP

PP 2018 Bmo-Bystrc 4351 72 219 Pečovatelská služba 72 088,98 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Bystrc 4351 72 219 Pečovatelská služba 962 698,44 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Židenice 4351 72 219 Pečovatelská služba 3 270 000,00 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Židenice 4351 72 219 Pečovatelská služba 264 000,00 31.1.2021 OSP

PP 2019 Bmo-Zidenice 4359 72 219 Odlehčovaci služby 738 000,00 31.1.2021 OSP

PP 2018 Bmo-střed 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 2 023 396,87 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-střed 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 3 656 530,31 31.1.2021 OD

PP 2019 Brno-Královo Pole 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 41 526,90 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Sever 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 9  977,57 31.1.2021 OD

PP 2018 Bmo-Starý Lískovec 2219 5171 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 351 074.00 31.1.2021 OD

PP 2019 Brno-Starý Lískovec 2219 5171 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 361 000,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Nový Lískovec 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 470 000,00 31.1.2021 OD



tabulka č. 4

číslo RO m ěstská část § pol. ÚZ ORJ ORG účel dotace
ponechat k  využití v 

r . 2020
termín vyúčtováni zúčtování

PP 2019 Bmo-Kohoutovice 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 2 353 000,00 31.1.2021 OD

PP2018 Bmo-Jundrov 2212 6121 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 380 394,79 31.1.2021 OD

PP 2018 Bmo-Kníničky 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 864 678,81 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Kníničky 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 1 388 000,00 31.1.2021 OD

PP2019 Bmo-Komin 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 225 699,09 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Rcčkovice a Mokrá Hora 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 214 089,67 31.1.2021 OD

PP 2018 Bmo-MaJoměřice a Obrany 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 309 071,87 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Maloměrice a Obrany 73 219 Účelové komunikace -  výkon práv a povinnosti 1 562 108,87 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Lišeň 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 65 607,00 31.1.2021 OD

PP 2018 Bmo-Tuřany 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 4 959 593,11 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Tuřany 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 3 317 757,93 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Chrlice 73 219 Výkup pozemků pro výstavbu účel. komunikace (změnu z účelově komunikace - výkon práv  a  povinnosti) 1 335 000,00 31.1.2021 OD

PP 2018 Bmo-Bosonohy 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 1 383 038.82 31.1.2021 OD

PP2019 Bmo-Bosonohy 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 920 000,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Zebětin 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 671 225,61 31.1.2021 OD

PP2019 Brno-Ivanovice 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 278 762,50 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Ořešín 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 368 159,17 31.1.2021 OD

PP 2018 Bmo-Útěchov 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 759 469,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Brno-Útěchov 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 557 000,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Jundrov 74 219 Výdaje na jednotky sboru dobrovolných hasičů 9 538,25 31.1.2021 OVV

PP 2018 Bmo-Královo Pole 73 219 Účelové komunikace - výkon práv a povinnosti (změnu ze znnn i údržbu, ú k lid  chodníků) 954 742,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Židenice 77 219 Zimní údržba, úklid chodníků 212 560,85 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Kní nicky 77 2 jo Zimní ůdržb’  úklid chodníků '2016-2019' 237 058,08 31.1.202! OD

PP 2019 Bmo-Lišeň 77 219 Opravy vozovek a chodníků (změnu zc z im n í údržba, ú k l id  chodníku) 904 929,38 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Zebětín 77 219 Zimní údržba, úklid chodníků 65 525,36 31.1.2021 OD

PP 2019 Brno-Ivanovice 77 219 Zimni údržba, úklid chodníků 89 478,17 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Královo Pole 79 219 Silniční zelen 389 132,68 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Kohoutovice 79 219 Silniční zeleň 156 785,65 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Jundrov 79 219 Silniční zeleň 9 590,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Kníničky 79 219 Silniční zeleň 65 419,00 31.1.2021 OD

PP 2019 Bmo-Bosonohy 79 219 Silnični zeleň 16 880,00 31.1.2021 OD



Rekapitulace daně z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2019
v Kč

Městská část Činnost Celkem 
(pol. 1122)hlavní (pol.5365,§ 6399) hospodářská

Brno-střed 3 485 954,00 34 934 395,00 38 420 349,00
Žabovřesky 113 033,00 10 389 079,00 10 502 112,00
Královo Pole 1 621 209,00 8 334 615,00 9 955 824,00
Brno-sever 2 047 722,00 0,00 2 047 722,00
Židenice 1 030 050,00 15 372 162,00 16 402 212,00
Černovlce 938 551,00 4 830 528,00 5 769 079,00
Brno-jlh 1 949 015,00 5 888 875,00 7 837 890,00
Bohunice 799 620,00 38 146,00 837 766,00
Starý Lískovec 1 272 699,00 3 321 258,00 4 593 957,00
Nový Lískovec 238 129,00 4 892 507,00 5 130 636,00
Kohoutovice 1 075 804,00 9 435 303,00 10 511 107,00
Jundrov 2 150 383,00 1 242 128,00 3 392 511,00
Bystrc 2 408 267,00 10 309 843,00 12 718 110,00
Knínlčky 121 668,00 0,00 121 668,00
Komín 303 072,00 395 821,00 698 893,00
Medlánky 327 910,00 83 867,00 411 777,00
Řečkovice a Mokrá Hora 777 105,00 2 794 827,00 3 571 932,00
Maloměřice a Obrany 173 742,00 118 690,00 292 432,00
Vinohrady 1 116 276,00 3 036 483,00 4 152 759,00
Líšeň 2 277 345,00 16 027 565,00 18 304 910,00
Slatina 550 777,00 2 870 251,00 3 421 028,00
Tuřany 788 363,00 0,00 788 363,00
Chrlice 332 803,00 69 568,00 402 371,00
Bosonohy 634 464,00 92 140,00 726 604,00
Žebětín 162 468,00 0,00 162 468,00
Ivanovice 85 013,00 0,00 85 013,00
Jehnice 108 092,00 0,00 108 092,00
Ořešín 13 786,00 0,00 13 786,00
Útěchov 40 186,00 0,00 40 186,00

t “

Celkem MČ 26 943 506,00 134 478 051,00 161421 557,00

Magistrát města Brna 124 378 413,00 42 390 640,00 166 769 053,00

z toho korekce -977 325,00 4 333 368,00 3 356 043,00

Celkem 151321919,00 176 868 691,00 328 190 610,00


